CÂMARA
MUNICIPAL
DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
PRISCILA DOS REIS TAVARES

REQUERIMENTO N° 1/2023.

Autora: Priscila dos Reis Tavares
Assunto: Instalação de ar-condicionados na E.M.E.F. Maria Amélia S. Oliveira - Bairro
Independência

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

A vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvir o Plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, incisos V e VII, do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Educação do Município, com a seguinte

solicitação: Instalação de ar-condicionado na E.M.E.F. Maria Amélia S. Oliveira - Bairro
Independência.

Justificativa

Muitos alunos reclamam do calor em sala de aula. Diante do exposto, apresento esta
solicitação.

Marabá, 26 de junho de 2023.

Priscila dos Reis Tavares
Vereadora Mirim

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia -  Agropólis do INCRA
Marabá -  Pará -  Cep: 68502-100

D C A I TCD TA/fCXTTVA XTO 1 0 /1 0 7